
 

 

 

 

 

 

 GECT GO / EZTS GO / EGTC GO - www.euro-go.eu – info@euro-go.eu – pec@pec.euro-go.eu 

N. 32 /2022  
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE   
AI SENSI DELL’ART. 32, 2° COMMA DEL D. LGS. 18 APRILE 2016, N.50,  

per la Study visit del GECT GO in Polonia 
 

LA DIRETTRICE 

 

Premesso che  

il GECT GO è stato istituito ai sensi dei regolamenti (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 5 luglio 2006, nonché ai sensi della legge della Repubblica Italiana del 7 luglio 2009 
n. 88 e del Regolamento della Repubblica di Slovenia (Gazzetta ufficiale della Repubblica di Slovenia n. 
31/2008 del 28 marzo 2008, pag. 2920), iscritto nel Registro GECT istituito presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali, al n. 3 in data 15 
settembre e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014; 

ai sensi dell’articolo 4 del proprio statuto, il GECT GO è sottoposto alla legislazione italiana 
applicabile alle organizzazioni di diritto pubblico; 

il Comune di Nova Gorica e il Comune di Gorizia hanno formalmente sottoscritto l'Accordo di 
collaborazione alla candidatura per la Capitale europea della cultura 2025, decidendo di utilizzare in tutte 
le fasi di questo complesso processo il GECT GO, identificandolo anche nel libro di candidatura come 
delivery structure per la Capitale europea della cultura,  in quanto dotato di competenza sul territorio delle 
città che lo hanno fondato.  

a seguito della procedura di selezione svoltasi negli ultimi mesi del 2020, in data 18 dicembre 
2020 la Giuria di esperti internazionali ha ufficialmente proposto la città di Nova Gorica, in 
collaborazione con Gorizia, quale vincitrice del titolo di Capitale europea della Cultura 2025 – GO! 
2025.  

 
Visto: 

il ruolo che il GECT GO ricoprirà nelle attività legate a GO!2025; 

il nuovo periodo di Programmazione del Programma INTERREG ITALIA SLOVENIA VI-A 2021-
2027 che prevede l’utilizzo dello strumento “Small Project Fund” (fondo per piccoli progetti); 

 ravvisata la necessità del GECT GO di organizzare la study visit presso l’Euroregion Karpacki 
Polska e il GECT Via Carpatia, entrambi gestori di Small Project Fund nelle precedenti programmazioni, 
per comprendere le modalità di implementazione usate per tale strumento e conoscere le best and bad 
practices; 

Di procedere ad affidare alcuni incarichi per la study visit si è proceduto come segue: 

1) Per il servizio di trasporto è stata fatta un’indagine di mercato inizialmente ad agenzie di viaggio 

per l’acquisto di biglietti aerei. Tale soluzione si è rilevata non vantaggiosa sia per motivi pratici 

che economici. Si è quindi proseguito richiedendo il preventivo ai seguenti operatori di trasporto 

su gomma:  

- Agenzia Petruz Viaggi Srl, Via Fermi,1 - Romans d'Isonzo Italia, P.IVA e C.F.: 01204160319, 

che in data 30/05/2022 ha presentato un’offerta di € 4.250,00 IVA inclusa; 

- MIVAX d.o.o. Nova Gorica, Tolminskih puntarjev 4, 5000  Nova Gorica Slovenia, P.IVA SI 

39974499, che in data 31/05/2022 ha presentato un’offerta di € 3.075,00 IVA inclusa; 



 

 

 

 

 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
2 

- Nomago d.o.o., Vošnjakova 3 1000 Ljubljana, Slovenia, P.IVA SI 52398790, che in data 

26/05/2022 ha presentato un’offerta di € 3.347,25 più IVA; 

- LAND PREVOZI D.O.O., SI26409844 Davčna številka: 56172125, che in data 26/05/2022 ha 

presentato un’offerta di € 1.600,00 IVA esclusa, offerta successivamente modificata in base 

al nuovo itinerario del viaggio in data 08/06/2022 pari a € 1.680,00 più IVA, per un totale di € 

1.755,05 IVA inclusa; 

Ritenuto di affidare il servizio a LAND PREVOZI D.O.O., SI26409844 Davčna številka: 56172125, 
che ha presentato un’offerta di € 1680,00 più IVA. 
 

2) Per la sistemazione in albergo per la prima notte a Rzeszów dei dipendenti GECT e dell’autista 

è stata fatta un’indagine di mercato e su consiglio del Euroregion Karpacki, si è provveduto a 

richiedere i preventivi ai seguenti hotel nelle vicinanze: 

- Hotel Rzeszów 

- B&B Hotel Rzeszów Centrum 

- Hotel Polonia 

- Hotel Metropolitan 

 
In base al Vademecum del dipendente del GECT GO, considerata la qualità del servizio alberghiero e 
la vicinanza al centro e al ufficio dell’ Euroregion Karpacki, si è ritenuto di affidare il servizio a B&B 
Hotel Rzeszów Centrum, che ha presentato un’offerta di 1630,00 ZLT – € 346,79 IVA inclusa (come da 
cambio del 17/06/2022). 
 

3) Per la sistemazione in albergo per la seconda notte a Lukowe dei dipendenti GECT e dell’autista 

su indicazione del Euroregion Karpacki, si è provveduto a scegliere l’hotel Chutor Kozacki, che 

ha presentato un’offerta di € 215,13 IVA inclusa (come da cambio in data 20/06/2022). 

Ritenuta la spesa complessiva rispondente alle esigenze dell’ente e i prezzi praticati congrui 
avuto riguardo alla tipologia di prestazioni a farsi.    

Preso atto che gli interventi di cui ai punti 2) e 3) rientrano tra gli affidamenti di cui al comma 2 
punto o) dell’art. 20 “Spese economali” del Regolamento sull’attività contrattuale del GECT GO. 

Effettuate per gli altri soggetti le verifiche necessarie per procedere all’affidamento del servizio e 
appurato che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti e 
dichiarati dalla Ditta il contratto verrà risolto ed il pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con 
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta.  

 Preso atto che, ai sensi dell’art. 1 c. 2 a) D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, convertito con 
modificazioni dalla Legge 120/2020 e recentemente modificato dal D.L. 77/2021, i presenti interventi 
rientra tra gli affidamenti diretti in quanto viene stimato di importo inferiore alla soglia di riferimento;   

 Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto 
prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere 
direttamente e autonomamente; 

 Verificato che con la deliberazione dell’Assemblea del GECT GO dd. 26/4/2022 “Approvazione 
del Bilancio preventivo annuale 2022 e pluriennale 2022-2024” è stato approvato il bilancio previsionale 
del GECT GO per gli anni 2020-2022 e che per la spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura 
finanziaria. 

Visti: 

 l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 



 

 

 

 

 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
3 

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione 
interna del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015; 

 Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 
espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro 
GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari 
regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

 Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità di affidare i seguenti 

servizi per l’organizzazione della study visit presso l’Euroregion Karpacki Polska e il GECT Via 

Carpatia : 

a) Per il servizio di trasporto, LAND PREVOZI D.O.O., SI26409844 Davčna številka: 56172125, 

per una somma massima stimata di € 1800,00 più IVA; SmartCIG Z4A36C9CF7; 

b) Per la sistemazione in albergo per la prima notte a Rzeszów - B&B Hotel Rzeszów Centrum, 

Hotel B&B Rzeszów Centrum, ul. Grottgera 28 35-005 Rzeszów, NIP: 5252421465, per una 

somma di 1630,00 ZLT – stimata a € 350,00 IVA inclusa; spesa economale di cui al comma 2, 

punto o) dell’art. 20 del Regolamento sull’attività contrattuale del GECT GO  

c) Per la sistemazione della seconda notte a Łukowe 105 38-540 Zagórz, presso l’hotel Chutor 

Kozacki per una somma massima stimata di € 230,00 IVA inclusa; spesa economale di cui al 

comma 2, punto o) dell’art. 20 del Regolamento sull’attività contrattuale del GECT GO  

2. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto; 

3. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre 

tutti gli atti e a compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle 

procedure. 

 

Gorizia, 14/06/2022 

 

La RUP  

Tanja Curto 

_____________________ 

 

La Direttrice del GECT GO 

Romina Kocina 

_____________________ 

 


